
関東運輸局千葉運輸支局 

 

 

お昼休み時間の電話対応変更に関するお知らせ 
 

 

 平素より国土交通行政に対するご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 関東運輸局では働き方改革の一環として、昼休憩時間の確保のため、令和７年４

月１日（火）より、昼休憩時間中（12:00〜13:00）における電話対応を原則休止

させていただくことと致しましたので、ご案内申し上げます。 

 上記時間帯には自動音声メッセージが流れますので、業務時間内にお掛け直しく

ださい。  

 大変恐縮ではございますが、業務時間内により良い行政サービスを提供できるよ

う効率的な対応に努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

 

【対象官署】関東運輸局本局 

      茨城運輸支局 

      鹿島海事事務所 

栃木運輸支局 

      群馬運輸支局 

      埼玉運輸支局 

      千葉運輸支局 

      東京運輸支局（本庁舎・青海庁舎） 

      神奈川運輸支局 

      山梨運輸支局 


